
۱۷ هزار معلول مجهول الهویه در بهزیستی نگهداری می شود 
گفت وگوی نسل فردا با معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور درباره چرایی عدم کاهش تعداد معلولان؛  
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بر اساس آمارهای رســمی، بیش از ۱۱.۵ درصد 
جمعیــت ایــران دارای درجاتــی از معلولیــت 
 هســتند که معــادل حــدود ۱۰ میلیــون نفر 

می شود. 
با وجود تلاش های گسترده ســازمان بهزیستی 
کشــور، تعداد معلولان نه تنها کاهش نیافته بلکه 
سالانه بر تعداد آنها افزوده می شــود. آمار بالای 
معلولیت در ایران ناشی از عوامل متعدد از جمله 
شرایط ناایمن جاده ها و محیط های کاری است که 
نیازمند اقدام های جدی و هماهنگ بین دستگاهی 
می باشد. سازمان بهزیســتی با تمرکز بر رویکرد 
خانواده محور و ارائه خدمات جامع، تلاش می کند 
کرامت معلــولان را حفظ کــرده و زندگی بهتر و 
توانمندســازی آنها را فراهم آورد. بــا این حال، 
کاهش تعداد معلولان مستلزم اصلاح ساختاری در 
زیرساخت ها و فرهنگ ایمنی در جامعه است. در 
این مصاحبه اختصاصی با فاطمه عباسی، معاون 
امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور، به بررسی 
دلایل این موضوع، وضعیت خدمات توانبخشی و 

چالش های موجود پرداخته ایم. 
با توجه به آمار بــالای معلولیت در 
کشــور، چرا تعداد معلولان کاهش 

نمی یابد؟
متأســفانه با وجود تلاش های سازمان بهزیستی، 
شرایط غیر استاندارد جاده ها، خودروهای ناایمن 
و عدم رعایت ایمنــی در محیط های کاری باعث 
می شود هر ساله تعداد قابل توجهی از افراد دچار 

معلولیت شــوند. حدود ۵۱ درصــد معلولیت ها 
اکتسابی و ناشی از حوادث است و این موضوع به 
دلیل ضعف در زیرســاخت های ایمنی، همچنان 
ادامه دارد. بنابراین، کاهش تعداد معلولان بدون 
بهبود شــرایط ایمنی و همکاری بین دستگاهی 

ممکن نیست.
وضعیت افراد معلول تحت پوشــش 

سازمان بهزیستی چگونه است؟
در حال حاضر حدود ۱.۶ میلیون نفر از افراد دارای 
معلولیت تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند 
که از این تعداد ۳۸ درصد را زنان تشکیل می دهند. 
همچنین، حدود ۷۰۰ هزار نفر از این افراد دارای 

معلولیت شــدید و خیلی شدید هســتند که ۹۰ 
درصد آنها در دهک های پایین درآمدی قرار دارند 
و نیازمند حمایت های مستمر سازمان بهزیستی 

می باشند.
سازمان بهزیستی چه رویکردهایی 

برای توانمندسازی معلولان دارد؟
ســازمان بهزیســتی تمرکز ویژه ای بــر رویکرد 
خانواده محور دارد؛ به این معنا که تلاش می کنیم 
افــراد دارای معلولیــت تا حــد امــکان در کنار 
خانواده هایشان زندگی کنند و حمایت های لازم را 
دریافت نمایند. همچنین خدمات مبتنی بر جامعه 
و مرکز محور نیز ارائه می شود تا کرامت و حرمت 

معلولان حفظ شــود و آنها بتوانند در محیط های 
طبیعی زندگی خود حضور فعال داشته باشند.

درباره معلولان مجهول الهویه و مراکز 
نگهداری توضیح دهید.

در حال حاضر ۳۵۰۰ مرکز توانبخشــی روزانه و 
شبانه روزی فعال در کشــور وجود دارد که حدود 
۵۹ هزار معلول در این مراکز نگهداری می شوند. 
از این تعداد، ۱۷ هزار نفر معلولان مجهول الهویه 
هستند؛ یعنی افرادی که خانواده موثری ندارند و 

نیازمند مراقبت های ویژه می باشند.
چــه راهکارهایــی بــرای کاهش 
معلولیت هــای ناشــی از حوادث 

پیشنهاد می کنید؟
ایمن سازی جاده ها، ســاخت راه های استاندارد، 
رفع نقاط حادثه خیــز و تولید خودروهای ایمن از 
مهم ترین اقدامات مورد نیاز است. این اقدامات تنها 
با همکاری و هماهنگی بین دستگاهی قابل تحقق 
است و می تواند به کاهش چشمگیر معلولیت های 

ناشی از حوادث منجر شود.
درباره پشــت نوبتی هــای خدمات 
بهزیســتی برای معلولان توضیح 

دهید.
بخشی از افراد دارای معلولیت که به دلیل تصادفات 
یا حوادث دچار معلولیت شده اند، در لیست انتظار 
دریافت مســتمری و خدمات حمایتی قرار دارند. 
این مسئله به دلیل محدودیت منابع و ظرفیت های 
موجود است و سازمان بهزیستی تلاش می کند با 
برنامه ریزی های دقیق این افراد را هر چه سریع تر 

تحت پوشش قرار دهد.

سخنگوی سازمان اوقاف و امور خیریه 
خبر داد: 

بازگشایی درهای بقاع متبرکه 
برای اسکان ضروری مردم

درهای بقاع متبرکه سراسر کشــور به صورت 
۲۴ ساعته برای اســکان ضروری باز است. این 
خبر را سخنگوی ســازمان اوقاف و امور خیریه 
از بازگشایی درهای بقاع متبرکه سراسر کشور 
به صورت ۲۴ ساعته برای اسکان ضروری مردم 
خبر داد. حجت الاســلام غلامرضا عادل اظهار 
کرد: با آغاز اجــرای طرح »حــرم امامزادگان 
پناهگاه مردم« در سراسر کشــور، درهای بقاع 
متبرکه برای توسل، اســکان اضطراری و اتحاد 
ملی گشوده است.وی افزود: در پی جنایات اخیر 
رژیم صهیونیســتی علیه ملت ایران و شــرایط 
ملتهب منطقه، بقاع متبرکه کشور بار دیگر نقش 
تاریخی و معنوی خود را به عنوان پناهگاه ملت 
ایفا خواهند کرد.معــاون فرهنگی و اجتماعی 
سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: بقاع متبرکه 
و آستان های امامزادگان واجب التعظیم نه تنها 
مأمن دعا و توسل، بلکه پناهگاهی معنوی برای 
ملت خداجوی ایران هســتند.عادل بیان کرد: 
امروزه بیش از هر زمان نیازمنــد انس با قرآن، 
مجالس دعا، و تقویت روحیه ایمانی هستیم.وی 
گفت: بقاع متبرکه کشور درهای خود را با آغوشی 
باز به روی مردم گشوده اند؛ برای برپایی نمازهای 
جماعت، دعاهای جمعی، زیــارت، برنامه های 
قرآنــی و آمادگی فرهنگی در برابــر تهدیدها و 

اسکان اضطراری.
ســخنگوی ســازمان اوقاف با تأکیــد بر نقش 
فرهنگی و الهام بخش آستان های مقدس گفت: 
در کنار نیروهای مسلح و مجاهدان مقاومت، این 
فرهنگ جهاد و توســل است که سد مستحکم 
ملت ما خواهد بود. امامزادگان بار دیگر سنگرهای 
غیرتمنــدی و نــور ایمان خواهند شــد.عادل 
همچنین از آمادگی کامل هیئــت امنا و خدام 
بقاع متبرکه در اجرای این طرح خبر داد و تصریح 
کرد: طرح »حرم امامزادگان، پناهگاه مردم« از 
امروز در سراسر کشور اجرا می شود.بر اساس این 
طرح، فضای بقاع متبرکه برای برگزاری جلسات 
دعــا، زیارت های گروهی، مجالــس فرهنگی و 
بصیرتــی، و تقویت ارتباط جوانــان با فرهنگ 
اهل بیت )علیهم الســلام( و در صورت نیاز برای 
اســکان و تغذیه به صورت ویــژه فعال خواهند 
بود.وی تاکید کرد با اجرای این طرح حرم امام 
زادگان، بیش از گذشــته، ســنگرهای آرامش، 
 همبستگی و مقاومت معنوی ملت ایران خواهند 

بود. 
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رئیس کمیسیون ویژه آب شورای شهر  
اصفهان مطرح کرد: 

نرم شدن سنگ به دست 
هنرمندان در سمپوزیوم 

بین المللی اصفهان 
نسل فردا / گروه تحریریه

news@ naslefarda.net 

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
شورای اســلامی شــهر اصفهان با بیان اینکه 
اصفهان سرزمین هنر است، گفت: در سمپوزیوم 
مجسمه ســازی بین المللی ســنگ اصفهان 
هنرمندان با دستانی ریزکار و ظریف، هنر خود 
را به نمایش گذاشتند و سنگ سخت در دستان 
آن ها نرم شد و به شکل های مورد انتظار درآمد.

مجید نادرالاصلی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا 
اظهار کرد: برای دومین بار در سمپوزیوم های 
مجموعه سازمان زیباسازی که هنرمندان دنیا 

را گرد هم آورده است، حضور دارم.
وی افــزود: در ســمپوزیوم مجسمه ســازی 
بین المللی سنگ اصفهان هنرمندان با دستانی 
ریزکار و ظریف، هنر خود را به نمایش گذاشتند 
و سنگ سخت در دســتان آن ها نرم شد و به 

شکل های مورد انتظار درآمد.
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: اصل 
کار هنری مهم و اثرگذار است، از طرفی اصفهان 
سرزمین هنر اســت که تجمیع این دو نقش و 
تأثیر دوچندان دارد و نشان می دهد در عرصه 
هنر فارغ از مفهوم، مسئله هنرمندی در ابعاد 

مختلف قابل توجه است.
نادرالاصلــی گفت: برگزاری این ســمپوزیوم 
 و خلق آثار با ســنگ ســخت، کار کم بدیلی 

است. 

خبر

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور : 
هیچ ماموری فعلا برای قرائت کنتور مراجعه نمی کند

هشدارها و آموزه های امنیتی-شهروندی درباره دشمن؛
همه با هم پیروز میدان ها می شویم 

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعلام کرد که فعلا هیچ ماموری برای قرائت کنتور آب  نسل فردا / گروه تحریریه
news@ naslefarda.net 

به در منازل مردم مراجعه نخواهد کرد.
 فرایند قرائت کنتور با هدف محاسبه میزان مصرف آب توسط شهروندان صورت می پذیرد.  
در این فرایندماموری از سوی شرکت های آب و فاضلاب به در منزل شهروندان در برخی مناطق مراجعه کرده و اقدام به ثبت شماره ثبت 

شده بر روی شمارشگر کنتور می کند. 
اما با توجه به شرایط خاص فعلی کشور فعلا ماموری از سوی شرکت های آب و فاضلاب به در منازل مردم مراجعه نخواهد داشت. مردم 

در این زمینه هوشیار بوده و در منازل خود را باز نکنند. 

نسل فردا : هشدارها درباره شناسایی واحدهای نفوذی و مستقر دشمن تاکنون منجر به شناسایی و دستگیری های زیادی شده است. به 
همین دلیل پلیس درباره چگونگی شناسایی و گزارش خانه های تیمی تروریستی اطلاعیه ای منتشر کرد. امید است هموطنان با مطالعه 

و انتشار دقیق این نکات به شناسایی عناصر دشمن کمک کنند تا در نبرد نابرابر نظامی و اطلاعاتی پیروز میدان ها باشیم. 
الف ( تردد دائمی افراد جوان )عمدتاً مرد( به خانه، بدون حضور خانواده یا زنان و کودکان.

ب ( تولید زباله بیش از حد معمول.پ ( تردد با خودروهای نیسان، وانت های هایلوکس، یا وانت های قدیمی. 
ت ( پرده ها همیشه بسته هستند.ث ( مشاهده رفت وآمدهای مکرر از روی سایه ها در شب.ج ( استفاده افراطی از ماسک و عینک؛ حتی در 

شرایط غیرضروری.چ( افرادی که به تازگی اسباب کشی کرده اند و رفتاری نامتعارف دارند، بیشتر در معرض سوء ظن هستند.   
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